
CADERNO 7  5QUINTA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2013

HEMOPA, a contar de 15 de abril de 2013 a 17 de abril de 2013. 
Laudo nº 23315.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 21 de maio de 2013.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA
P O R T A R I A  Nº.  139/2013 - GEAPE/HEMOPA, 21 DE 

MAIO DE 2013.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Marily 
Borges Pacheco, Cargo: Farmacêutica Bioquimica, matrícula 
nº 57190479/2, lotado (a) na Gerencia de Hematologia, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 06 de maio de 2013 a 10 de maio de 2013. 
Laudo nº 140511 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 21 de maio de 2013.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529813

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 22/05/2013
Valor: 10.080,00
Vigência: 23/05/2013 a 22/08/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de vigência por 90 (noventa) dias e 
acréscimo do valor contratual em 19,67%.
Contrato: 95
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745770000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA
Endereço: Bc da Piedade, Bairro: Reduto, 32
CEP. 66053-220 - Belém/PA
Email: vendas@bombonsedescartáveis.com.br
Telefone: 9132121231 Fax: 9132123957 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 529833

Contrato: 93
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de OPMEs para realização de Angioplastia 
intraluminal dos vasos do pescoço e do tronco supra-aórticos 
com stent não recoberto em paciente do SUS.
Valor Total: 13.317,73
Data Assinatura: 13/05/2013
Vigência: 13/05/2013 a 12/06/2013
Dispensa: 17/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, 427
CEP. 66050-110 - Belém/PAEmail: biosaude@veloxmail.com.br
Telefone: 9132411150 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 529856

Contrato: 90
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de acessórios para utilização nas máquinas de 
anestesia DRAGER modelo FABIUS de propriedade da FHCGV.
Valor Total: 90.837,73
Data Assinatura: 13/05/2013

Vigência: 13/05/2013 a 12/08/2013
Inexigibilidade: 8/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131213610000    449052              0269000000          Estadual
Contratado: DRAGER INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA
Endereço: Av Aruanã, 151
CEP. 06460-010 - Barueri/SPEmail: vendas@draeger.com
Telefone: 1146894900 Fax: 1141932070 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 530116

Contrato: 86
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
Materiais Técnico Médico, a fi m de as necessidades da FHCGV, 
conforme especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão 
Eletrônico n° 12/2013.
Valor Total: 1.449,78
Data Assinatura: 11/05/2013
Vigência: 13/05/2013 a 11/07/2013
Pregão Eletrônico: 12/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - EPP
Endereço: R Sta Maria, 10
CEP. 67013-680 - Ananindeua/PATelefone: 9132051700 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO TEMPORARIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529533

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEAS
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: SEAS e ALINE GISELE SOUZA DE OLIVEIRA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DATA DE ADMISSÃO: 02/01/2012
VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: 01/01/2013 À 01/01/2014
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MÁRCIO PINHEIRO 
SANTOS

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO TEMPORARIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529534

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEAS
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: SEAS e ANANERI SILVA DOS SANTOS
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DATA DE ADMISSÃO: 01/03/2012
VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: 28/02/2013 À 28/02/2014
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MÁRCIO PINHEIRO 
SANTOS

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO TEMPORARIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529545

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEAS
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: SEAS e ANDERSON VASCONCELOS DE AZEVEDO
CARGO: ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
DATA DE ADMISSÃO: 01/03/2012
VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: 28/02/2013 À 28/02/2014
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MÁRCIO PINHEIRO 
SANTOS

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO TEMPORARIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529547

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEAS
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: SEAS e BEATRIZ BENTES DA SILVA
CARGO: NUTRICIONISTA
DATA DE ADMISSÃO: 15/03/2012

VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: 14/03/2013 À 14/03/2014
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MÁRCIO PINHEIRO 
SANTOS

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO TEMPORARIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529548

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEAS
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: SEAS e DOMINGOS MANOEL DE SOUSA AGUIAR 
JÚNIOR
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2012
VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: 30/01/2013 À 30/01/2014
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MÁRCIO PINHEIRO 
SANTOS

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO TEMPORARIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529553

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEAS
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: SEAS e EDIVALDO SANTIAGO MACIEL
CARGO: ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DATA DE ADMISSÃO: 01/03/2012
VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: 28/02/2013 À 28/02/2014
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MÁRCIO PINHEIRO 
SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 530271

PORTARIA: 669/2013 
Objetivo: participar da reunião preparatória sobre Conferência 
de Assistência Social.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54195023/MILSON CHARLES TUMA DOS REIS (Sociólogo/
Coordenador) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 22/05/2013 a 
24/05/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO TEMPORARIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 530224

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEAS
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: SEAS e SIDNEY GOMES NUNES
CARGO: ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DATA DE ADMISSÃO: 27/10/2011
VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: 26/10/2012 À 26/10/2013
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MÁRCIO PINHEIRO 
SANTOS

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO TEMPORARIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 530228

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEAS
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: SEAS e STEPHANIE PAULA PEREIRA DOS SANTOS
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DATA DE ADMISSÃO: 02/01/2012
VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: 01/01/2013 À 01/01/2014
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MÁRCIO PINHEIRO 
SANTOS

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO TEMPORARIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 530232

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEAS
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: SEAS e TAISE LUANA PANTOJA SANCHES
CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL
DATA DE ADMISSÃO: 01/03/2012
VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: 28/02/2013 À 28/02/2014
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MÁRCIO PINHEIRO 
SANTOS

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO TEMPORARIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 530233

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEAS
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: SEAS e TEREZINHA GORETE LIBERAL DE JESUS CUNHA
CARGO: PEDAGOGO


